

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги **Тренажёрный зал**
Единица измерения (**разовое посещение**)

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	$28\,517,96 \text{ руб.} / 164 \text{ час.} + 19\,370,04 / 164 \text{ час} = 292,00 \text{ руб./час} / 4 \text{ чел} = 73,00$	73,00	7	78,11
2	Начисления на выплаты по оплате труда	$73,00 * 30,2\% = 22,05$	22,05		23,59
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		17,21	3	20,59
4	Амортизация оборудования		12,75	3	13,13
5	Горюче-смазочные материалы		0,00	3	0,00
6	Затраты на единицу выработки		125,01		135,42
7	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	25,01		27,08
8	Итоговая себестоимость единицы выработки		150,02		162,50
9	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	7,51		8,13
10	Сметная стоимость полной услуги		157,53		170,63

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Сотасован
Иль Ильясов Р. Р.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги **Тренажёрный зал**
Единица измерения (**абонемент на 30 календарных дней**)

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	$28\,517,96 \text{ руб.} / 164 \text{ час.} + 19\,370,04 / 164 \text{ час} = 292,00 \text{ руб./час} / 4 \text{ чел} = 73, * 10 \text{ раз (в среднем)}$	730,00	7	781,10
2	Начисления на выплаты по оплате труда	$730,07 * 30,2\% = 220,48$	220,46		235,89
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		172,18	3	190,65
4	Амортизация оборудования		127,47	3	141,87
5	Горюче-смазочные материалы		0,00	3	0,00
6	Затраты на единицу выработки		1250,11		1349,51
7	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	250,03		269,91
8	Итоговая себестоимость единицы выработки		1500,14		1619,42
9	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	75,01		80,97
10	Сметная стоимость полной услуги		1 575,15		1700,39

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Сотласово
Иль. Плещав. Д.Р.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги **Вакуумный эллиптический тренажер**
Единица измерения **(разовое посещение)**

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	28 517,96 руб. / 164 час. + 19 370,04 / 164 час = 292,00 руб./час / 5 чел = 58,40	58,40	7	62,49
2	Начисления на выплаты по оплате труда	$55,62 * 30,2\% = 16,79$	17,64		18,87
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		5,30	3	5,46
4	Амортизация оборудования		2,38	3	2,45
5	Горюче-смазочные материалы		0,00	3	0,00
6	Затраты на единицу выработки		83,72		89,27
7	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	16,75		17,85
8	Итоговая себестоимость единицы выработки		100,47		107,12
9	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	5,03		5,36
10	Сметная стоимость полной услуги		105,50		112,48

Составил:
Экономист

С.М. Гладких

Составлено
Иль - Александр, р.с.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги **Вакуумный эллиптический тренажер**
Единица измерения **(10 посещений на период 30 календарных дней)**

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	$28\,517,96 \text{ руб.} / 164 \text{ час.} + 19\,370,04 / 164 \text{ час} = 292,00 \text{ руб./час} / 5 \text{ чел} = 58,40 * 8 \text{ раз (скидка за объем)}$	467,20	7	499,90
2	Начисления на выплаты по оплате труда	$444,96 * 30,2\% = 134,37$	141,09		150,97
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		40,32	3	44,72
4	Амортизация оборудования		18,15	3	18,69
5	Горюче-смазочные материалы		0,00	3	0,00
6	Затраты на единицу выработки		666,76		714,28
7	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	133,36		142,86
8	Итоговая себестоимость единицы выработки		800,12		857,14
9	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	40,01		42,86
10	Сметная стоимость полной услуги		840,13		900,00

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Составлено
Шиф. Шифровальщ. Р.Р.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги **Малый зал (2 этаж)**
Единица измерения (**разовое посещение – 1 час**)

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	$19\,370,04 / 164 \text{ час} = 118,11 \text{ час}$	118,11	7	126,38
2	Начисления на выплаты по оплате труда	$112,49 * 30,2\% = 33,97$	35,67		38,17
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		240,65	3	249,04
4	Амортизация оборудования		22,25	3	22,92
5	Горюче-смазочные материалы		0,00	3	0,00
6	Затраты на единицу выработки		416,69		436,51
7	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	83,34		87,30
8	Итоговая себестоимость единицы выработки		500,03		523,81
9	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	25,01		26,19
10	Сметная стоимость полной услуги		525,04		550,00

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Восстановлено
Клещ-Климакин
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги **Большой спортивный зал (1 этаж)**
Единица измерения **(разовое посещение – 1 час)**

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	$19\,370,04 / 164 \text{ час} = 118,11 \text{ час}$	118,11	7	126,38
2	Начисления на выплаты по оплате труда	$112,49 * 30,2\% = 33,97$	35,67		38,17
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		1007,65	3	1069,61
4	Амортизация оборудования		88,58	3	91,24
5	Горюче-смазочные материалы		0,00	3	0,00
6	Затраты на единицу выработки		1 250,01		1325,40
7	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	250,01		265,08
8	Итоговая себестоимость единицы выработки		1 500,02		1590,48
9	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	75,01		79,52
10	Сметная стоимость полной услуги		1 575,03		1670,00

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Вотмасово
Глу. Глуцкий Р.Р.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги **Учебный класс (2 этаж)**
Единица измерения **(1 час)**

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	$19\,370,04 / 164 \text{ час} = 118,11 \text{ час}$	118,11	7	126,38
2	Начисления на выплаты по оплате труда	$112,49 * 30,2\% = 33,97$	35,67		38,17
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		83,15	3	85,64
4	Амортизация оборудования		13,08	3	13,47
5	Горюче-смазочные материалы		0,00	3	0,00
6	Затраты на единицу выработки		250,01		263,66
7	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	50,01		52,73
8	Итоговая себестоимость единицы выработки		300,02		316,39
9	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	15,01		15,82
10	Сметная стоимость полной услуги		315,03		332,21

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Согласовано

М.П. Писарев Р.Р.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги **SPA – процедура «ДУШ ШАРКО»**
Единица измерения (1 сеанс – 15 минут)

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	$19\,370,04 / 164 \text{ час} = 118,11 \text{ час}$	118,11	7	126.38
2	Начисления на выплаты по оплате труда		35,67		38.17
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		239,60	3	247.45
4	Амортизация оборудования		23,31	3	24.01
5	Горюче-смазочные материалы		0,00	3	0.00
6	Затраты на единицу выработки		416,69		436.01
7	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	83,34		87.20
8	Итоговая себестоимость единицы выработки		500,03		523.81
9	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	25,01		26.19
10	Сметная стоимость полной услуги		525,04		550.00

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Составлено
Иль. Плещинский
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги **SPA – процедура «ДУШ ШАРКО»**
Единица измерения (**10 посещений на период 30 календарных дней**)

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда		925,01	7	989.76
2	Начисления на выплаты по оплате труда		279,34		298.91
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		2 418,26	3	2508.47
4	Амортизация оборудования		243,18	3	250.48
5	Горюче-смазочные материалы		0,00	3	0.00
6	Затраты на единицу выработки		3 865,79		4047.62
7	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	773,16		809.52
8	Итоговая себестоимость единицы выработки		4 638,95		4857.14
9	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	231,95		242.86
10	Сметная стоимость полной услуги		4 870,90		5100.00

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Согласовано
М.М. Плещинский
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги «Мама и малыш»

Единица измерения 1 занятие

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	(28 517.96 + 30,2% / 164 час / 45 мин (0,75час) / 10 чел.) + (172,50 + 30,2%)	254,79	7	272.63
2	Начисления на выплаты по оплате труда				
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования	Расчет за 45 мин (0,75 час) на 1 чел: ком.усл. 17,25 + проч. содерж. 696,90 / 10 чел.	86,94	3	89.55
4	Затраты на единицу выработки		341,73		362.18
5	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	68,35		72.44
7	Плановая прибыль	5% от затрат на единицу выработки	17,11		18.11
10	Сметная стоимость полной услуги		427,19		452.73

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Составлено
М.П. Муромов В.П.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги Занятие с инструктором по индивидуальной программе

Единица измерения 1 занятие

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	(28 517,96 + 30,2% / 164 час / 45 мин (0,75час) / 10 чел.) + (665,86 + 30,2%)	897,14	7	959.94
2	Начисления на выплаты по оплате труда				
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования	Расчет за 45 мин (0,75 час) на 1 чел: ком.усл. 160,40 + проч. содерж. 875,20 / 10 чел.	103,56	3	106.67
4	Затраты на единицу выработки		1000,70		1066.61
5	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	50,04		53.33
6	Плановая прибыль	5% от затрат на единицу выработки	200,14		213.32
7	Сметная стоимость полной услуги		1 250,88		1333.26

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

у

Согласовано
Ильинский И.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги Свободное плавание
Единица измерения 1 посещение

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	(28 517,96 + 30,2% / 164 час / 45 мин (0,75час) / 4 чел.	75,47	7	80.75
2	Начисления на выплаты по оплате труда				
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования	Расчет за 45 мин (0,75 час) на 1 чел: ком.усл. 33,50 + проч. содерж. 182,78	216,28	3	224.77
4	Затраты на единицу выработки		291,75		305.52
5	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	14,59		15.28
6	Плановая прибыль	5% от затрат на единицу выработки	58,35		61.10
7	Сметная стоимость полной услуги		364,69		381.91

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Составлено
Ильин Александр В.С.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги Аренда 1 дорожки (свободное плавание)
Единица измерения 1 посещение

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	1 сеанс свободного плавания * 7,5	566,03	7	605,65
2	Начисления на выплаты по оплате труда	(согл САНПин 7-8 чел на 1 дорожку) /75,47 * 7,5/			
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования	1 сеанс свободного плавания * 7,5 (согл САНПин 7-8 чел на 1 дорожку) / 216,28 * 7,5 /	1 622,05	3	1674,71
4	Затраты на единицу выработки		2 188,08		2280,36
5	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	109,41		114,02
6	Плановая прибыль	5% от затрат на единицу выработки	437,65		456,07
7	Сметная стоимость полной услуги		2 735,11		2850,45

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Составлено
Иль. Скворцов Р.А.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги группа оздоровительной направленности
(Большая чаша)
Единица измерения 1 занятие

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	$(28\,517,96 + 30,2\% / 164 \text{ час} / 45 \text{ мин} (0,75 \text{ час}) / 15 \text{ чел.}) + (151,27 + 30,2\%)$	217,08	7	232,28
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования	Расчет за 45 мин (0,75 час) на 1 чел: ком.усл. 135,15 + проч. содерж. 710,40 / 15 чел.	56,37	3	58,06
4	Затраты на единицу выработки		273,45		290,34
5	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	13,68		14,52
6	Плановая прибыль	5% от затрат на единицу выработки	54,69		58,07
7	Сметная стоимость полной услуги		341,82		362,93

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Составлено
Иль. Сметная п.р.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги группа оздоровительной направленности
(Малая чаша)

Единица измерения 1 занятие

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.	Индек- сация %	Сумма с индек- сацией руб.
1	Оплата труда	(28 517,96 + 30,2% / 164 час / 45 мин (0,75час) / 15 чел.) + (151,27 + 30,2%)	217,08	7	232,28
2	Начисления на выплаты по оплате труда				
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования	Расчет за 45 мин (0,75 час) на 1 чел: ком.усл. 91,95 + проч. содерж. 710,40 / 15 чел.	53,49	3	56,09
4	Затраты на единицу выработки		270,57		288,37
5	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	54,12		57,67
6	Плановая прибыль	5% от затрат на единицу выработки	13,53		14,42
7	Сметная стоимость полной услуги		338,22		360,47

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Восстановлено
И.И. Миронова Р.Р.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги : **Релаксационный массаж (1 зона)**
Единица измерения **(1 сеанс-15 мин)**

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.
1	Оплата труда	25806 руб. / 164 час. =157,35 руб./час	157,35
2	Начисления на выплаты по оплате труда	$157,35 * 30,2\% = 47,52$	47,52
3	Коммунальные услуги, расходы на содержание и эксплуатацию имущества	Расчет за 1 час на 1 чел: ком.усл. 19,15 + проч. содерж. $681,25 * 0,259$ 15 мин.)	175,00
4	Затраты на покупку расходных материалов (полотенца, масла и т.д.)		17,00
5	Горюче-смазочные материалы		0,00
6	Затраты на единицу выработки		396,87
7	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	79,37
8	Итоговая себестоимость единицы выработки		476,24
9	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	23,81
10	Сметная стоимость полной услуги		500,05

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Сотвержено
М.П. М.П. М.П. М.П.
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги : Занятие с инструктором по индивидуальной программе (Вольная борьба)

Единица измерения (1 сеанс-1 час 30 мин)

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.
1	Оплата труда	25806 руб. / 164 час. *1,5 ч+ 157,35=393,38 руб.	393,38
2	Начисления на выплаты по оплате труда	393,38 * 30,2% = 118,95	118,80
3	Расходы на содержание и эксплуатацию имущества		252,67
4	Горюче-смазочные материалы		0,00
5	Затраты на единицу выработки		764,85
6	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	152,97
7	Итоговая себестоимость единицы выработки		917,82
8	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	45,89
9	Сметная стоимость полной услуги		963,71

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Составлено
Ильин Александр Р.Р.
10.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги : Занятие в группе с инструктором (Вольная борьба)

Единица измерения (1 занятия-1 час 30 мин)

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.
1	Оплата труда	25806 руб. / 164 час. *1,5 ч+ 157,35=393,38 руб. /12чел	32,78
2	Начисления на выплаты по оплате труда	32,78 * 30,2%	9,90
3	Расходы на содержание и эксплуатацию имущества		126,32
4	Горюче-смазочные материалы		0,00
5	Затраты на единицу выработки		169,00
6	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	33,80
7	Итоговая себестоимость единицы выработки		202,80
8	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	10,14
9	Сметная стоимость полной услуги		212,94

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Составлено
Сек. Главкв. Д-С
12.08.2025

Утверждено Приказом № 165
« 15 » июля 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
проектируемой цены и сметной стоимости услуги
с 01.09.2025 г.

Наименование услуги **Аквааэробика**
Единица измерения **1 занятие**

№	Статья затрат	Расчет	Сумма, руб.
1	Оплата труда	25806 руб. / 164 час.	157,35
2	Начисления на выплаты по оплате труда		47,52
3	Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования	ком.усл. 19,15 + проч. содерж. 190,02	209,17
4	Амортизация оборудования		23,31
5	Горюче-смазочные материалы		0,00
6	Затраты на единицу выработки		437,35
7	Накладные расходы	20% от затрат на единицу выработки	87,47
8	Итоговая себестоимость единицы выработки		524,82
9	Плановая прибыль	5% от итоговой себестоимости единицы выработки	26,24
10	Сметная стоимость полной услуги		551,06

Составил:
Экономист



С.М. Гладких

Составлено
Иль. Плещинский В.С.
12.08.2025

